
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA N° VTP.0021/2018, DE 06 DE MARÇO DE 2018 

Designação de Comissão de Infraestrutura 
Física e Organizacional do bámpus 
Votuporanga. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais delegadas pela Portaria n.° 3.903, de 04 de novembro de 2015, considerando a 
Resolução N° VTP.0001/2017, de 18 de agosto de 2017, 

RESOLVE: 

Art. 1° — DESIGNAR, os servidores abaixo listados, sob a presidência do primeiro, para 
constituírem a Comissão de Infraestrutura Física e Organizacional do Câmpus Votuporanga. 

MILTON CESAR DE BRITO . 

CLEITON LAZARO FAZOLO DE ASSIS 

EDUARDO DE PIERI PRANDO 

GUILHERME SHOITI UEDA 

JULIO CESAR DOS SANTOS _ 
MARCELO. LUIS MURAM 

Art. 2° — Serão objetivos dessa comissão: 

Planejar, propor, elaborar e executar ações e estudos que contribuam para a ampliação, 
bem como a utilização efIciènte dos espaços do çâmpus; 

Propor, analisar e dar parecer sobre a viabilidade de alterações na infraestrutura física e 
organizacional do câmpus; 

Propor, analisar e dar parecer sobre a viabilidade de redefiniçãó dos espaços já dispostos, 
bem como da criação de novos espaços visando o atendimento das atividades de ensino, pesquisa e 
extensão do câmpus, principalmente novas salas de aula, Salas de atendimento de estudantes e 
compartilhamento de laboratórios para cursos distintos. 

Art. 3° — Os membros deverão dedicar 04 (quatro) horas semanais para as atividades 
inerentes da comissão. 

Art. 40  — A comissão deverá apresentar Plano de Trabalho e Calendário de Reuniões 
Ordinárias até o dia 15 de março de 2018. 

1 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Art. 5.0  —A vigência da comissão :será de 01/03/2018 a 28/02/2019. 

Art. 6.° — Esta portaria entra em vigor na-data de áua publicação. 

Dê-se ciência. 

Publique-Se. 

_ 
M RC-CAMORIELLE:FURINI 

Diretor-Geral 

Publicado no Quadro de 
Avisos do Câmpus VTP em: Retirado em: 

 

 

06/03/2018 

    

     

      

2 


	00000001
	00000002

